СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РУССКО-БАЙМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30 ноября 2018 г.

№ 38/156
д.Русское Баймаково
Об утверждении Плана приватизации муниципального имущества

Русско-Баймаковского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. "О приватизации государственного и муниципального имущества", Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги  по приватизации муниципального имущества Русско-Баймаковского сельского поселения, утвержденным Постановлением Администрации Русско-Баймаковского сельского поселения от 19.06.2013 г. № 50, Совет депутатов Русско-Баймаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План приватизации муниципального имущества Русско-Баймаковского сельского поселения на 2018 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава   Русско-Баймаковского
сельского поселения                                                 И.Н.Низяев

Приложение

к решению Совета депутатов

Русско-Баймаковского сельского поселения

от «30» ноября 2018  г. № 38/156
ПЛАН

приватизации муниципального имущества

Русско-Баймаковского сельского поселения на 2018 год
1. Водозаборный узел со скважинами №1978 и №2477 общей площадью 16,6 кв. и земельного участка с кадастровым номером 13:17:0211001:408 общей площадью 5850  кв.м., расположенных по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, юго-восточная окраина д.Русское Баймаково левобережье реки Инсар.
Краткая характеристика объекта водозаборного узла со скважинами №1978 и №2477: назначение: гидротехническое сооружение,1- этажный, года постройки – 1978 и 1984 соответственно, общая площадь – 16,6 кв.м. Фундамент бетонный, стены кирпичные, перекрытия деревянные, полы цементные, подготовка щебеночная, проемы простые.

Краткая характеристика земельного участка:  общая площадь 5850 кв.м. категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: под внутрихозяйственными дорогами, проездами, коммуникациями.
Форма собственности водозаборного узла со скважинами №1978 и №2477 – муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 26.01.2011 г. 13ГА №470230, кадастровый (или условный) номер: №13-13-05/033/2009-473.

Форма собственности земельного участка – муниципальная, свидетельство о государственной регистрации права собственности от 01.11.2011 г. 13ГА №566671, кадастровый (или условный) номер: 13:17:0211001:408.
2. Предлагается установить:

- цена первоначального предложения объекта недвижимости – 362 000 (триста шестьдесят две тысячи) руб. 00 коп.,   без  НДС.

Рыночная стоимость объекта определена независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности (исполнитель – Индивидуальный предприниматель Мокшина Екатерина Валерьевна.  Отчет №18/09/17-н. Дата оценки: 28.09.2018 г.).